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اصغر فرهادی در موسسه فیلم آمریکا:  

 »فروشنده« را با الهام از هیچکاک
و کیارستمی ساختم

اصغر فرهادی، کارگردان مولف ایرانی امسال 
به عنوان هنرمند میهمان موسسه فیلم آمریکا 
حضور داشت. او با ساخت فیلم »فروشنده« بار دیگر 
به ریشه های نورئالیستی خود بازگشته و داستانی 
سراسر تعلیق از زوجی ازدواج کرده را که بازیگران 
تئاتر هستند، روایت می کند؛ عماد )شهاب حسینی( 
و رعنا )ترانه علیدوستی( که درصدد اجرای نمایشی 
از آرتور میلر با عنوان »مرگ فروشنده« هستند 
زندگی شان پس از حمله به رعنا در آپارتمانشان در 
تهران با بحران روبه رو می شود و این همان هفته ای 
رخ می دهد که باید نمایش شان را برای نخستین بار 
روی صحنه ببرند. عماد به دنبال این ماجرا با وسواس 
فزاینده انتقام در ذهنش روبه روست. فرهادی که 
به تازگی )در ماه سپتامبر( کارگاهی برای کارگردانی 
در موسسه فیلم آمریکا برگزار کرد، با دو تن از 
مسئولان هنرستان انستیتو فیلم آمریکا به گفت وگو 
نشست. او در پاسخ به این سوال که تجربه مخاطب از 
عناصر معماگونگی و تریلر فیلم »فروشنده« را چگونه 
ترکیب کردید که به ترکیبی از رئالیسم و فانتزی 
رسیدید؟ گفت:   فیلم های بسیار زیادی هستند 
که تعلیق و درام را با هم دارند. بعضی از بهترین 
نمونه های این سبک متعلق به آلفرد هیچکاک 
است. بخشی از آثار بیلی وایلدر هم همین طورند. از 
طرف دیگر، فیلم های بسیار زیادی هستند که حسی 
از زندگی روزانه را دارند، حسی مستندگونه. فکر 
می کنم بهترین نمونه این سبک عباس کیارستمی، 
کارگردان ایرانی است. اما ما بیشتر این ترکیب ها را 
که هم درام و هم مستند را داشته باشند، ندیده ایم.  
فرهادی با بیان این که وقتی یک درام می بینید، 
احساس می کنید شبیه زندگی واقعی است، افزود: 
وقتی فیلم های هیچکاک را تماشا می کنید، خیلی 
هیجان زده می شوید و مهارت هیچکاک را تحسین 
می کنید، اما هیچ چیز درباره مردمی  که در آن دوران 
و در آن موقعیت زندگی می کنند، نمی گیرید. من 
واقعا سعی می کنم طوری فیلم بسازم که ترکیب 

درام و زندگی واقعی باشد.

توضیح سرمایه گذار شهرزاد درباره کناره گیری 
از فصل دوم این سریال  

 نمی توانم راهنمای چپ بزنم
و به راست بپیچم 

سرمایه گذار فصل اول شهرزاد از حضور در فصل 
دوم این سریال کنار کشید. محمدهادی رضوی 
گفت: در سریال شهرزاد ۲ حضور ندارم و علاقه دارم 
به جای آن مجموعه ای را بسازم که از صفر تا صد آن را 
کاملاً مدیریت کنم. علاقه دارم در انتخاب همه عوامل 
از پشت صحنه تا جلوی دوربین دخیل باشم و حتی 
انتخاب فیلمنامه و دیالوگ ها برای من بسیار مهم 
است. همچنین یکسری مسائل مانند حجاب و نشان 
دادن نقش نیروهای متدین در اتفاقات گوناگون 
برایم اهمیت زیادی دارد. به گزارش ایلنا؛ او در ادامه 
با بیان این که در قسمت اول سریال شهرزاد قرارداد 
سرمایه گذاری را امضا کرده بودم و یکی از بندهای 
این قرارداد این بود که در فیلمنامه حق دخالت 
ندارم افزود:   برای شهرزاد ۲ این بند را قبول نکردم 
زیرا معتقدم نمی توانم به عنوان یک فعال اقتصادی در 
سینما حضور داشته باشم و دم از اقتصاد فرهنگی بزنم 
اما در روند ساخت و فیلمنامه و دیالوگ ها هیچ نقشی 
نداشته باشم. رضوی با اشاره به نمایش تصویری که 
حسین شریعتمداری )مدیرمسئول کیهان( در 
بخشی از قسمت اول سریال شهرزاد از این مجموعه 
ارایه داده بود؛ گفت: این مسأله مرا ناراحت و غافلگیر 
کرد. واکنش هایی که این مسأله به وجود آورد را اصلًا 
نپسندیدم و علیرغم آن که از این مسأله ناراحت بودم 
و پاسخ هایی که به من داده شد قانع کننده نبود ولی 
باز هم حمایت خودم را ادامه دادم. رضوی افزود:  
نمی توانم در کاری یا فیلمی سرمایه گذاری کنم که 
اعتقادی به آن نداشته باشم یا خلاف اعتقادات من 
باشد. اگر به دنبال کسب منافع اقتصادی بودم قطعاً  
در جاهای دیگری امکان سرمایه گذاری وجود داشت 
اما وقتی در یک کار فرهنگی سرمایه گذاری می کنم 
باید به آن کار اعتقاد داشته باشم و نمی توانم راهنمای 

چپ بزنم و به راست بپیچم. 

 مورد عجیب نمایش
»نگاهمان می کنند«

ایسنا| کارگردان نمایش »نگاهمان می کنند« 
از مدیریت تماشاخانه  مسعودیه شکایت می کند. 
محمدرضا اصلی که مدتی قبل نمایش »نگاهمان 
می کنند« را درتماشاخانه عمارت »مسعودیه« روی 
صحنه برده بود، با ادعای این که سهم گروه نمایش 
از طرف مدیریت تماشاخانه پرداخت نشده است، 
گفت:   حدود چهارماه است که نمایش »نگاهمان 
می کنند«  به کارگردانی اینجانب و تهیه کنندگی 
محمدحسین شهبازاده درعمارت مسعودیه به پایان 
رسیده و مدیر اسبق تماشاخانه این عمارت سهم و 
حق گروه نمایشی را بدون اجازه برای سالن نمایش 
یا دستمزد معوقه خرج کرده است.  اصلی افزود: 
مدیریت این تماشاخانه به من می گوید که پول 
نمایش را خرج سالن عمارت مسعودیه کرده و حقوق 
معوقه خود را از فروش نمایش برداشته است و اگر 
تماشاخانه تعطیل نمی شد، پول گروه را هم می داد، 
درحالی  که واضح است این شیوه درست مدیریتی 

نیست که اینچنین حق گروهی ضایع شود.

دريچه
خبر

چهره
اتفاق  فیلم مایکل مور درباره ترامپ

ساخته  شد
 کامبیز درمبخش

آتیش زد به مالش!
 »پوست انداختن«

در ارغنون

مهر| مایکل مور، مستندساز آمریکایی سه شنبه 
با استفاده از رسانه های اجتماعی برای معرفی 
جدیدترین فیلمش که درباره ترامپ، نامزد 
جمهوریخواهان ساخته شده، همه را غافلگیر کرد.  
مور با توییتی اعلام کرد: »مایکل مور در ترامپ لند« 
برای نخستین بار سه شنبه شب )۲۷ مهرماه( در 
مرکز IFC   نیویورک به نمایش درمی آید و پس از 
آن یک هفته در نیویورک و لس آنجلس نمایش آن 
ادامه خواهد داشت.  این فیلم درواقع تلاشی از مور 
برای به صحنه بردن یک نمایش یک نفره روی صحنه 
است که فعالیت ترامپ در اوهایو را تصویر کرده 
و مایکل مور آن را دو هفته پیش در دو شب پیاپی 
در اوهایو فیلمبرداری کرده است.  مایکل مور که از 
مخالفان دونالد ترامپ در انتخابات این دوره آمریکا 
است،  گفت: سعی داریم تا آن جا که ممکن است 

آمریکایی های بیشتری این فیلم را تماشا کنند. 

ایلنا|  برای نخستین بار نمایشگاه آثار »کامبیز 
درم بخش« در گالری آریانا از جمعه،۳۰ مهرماه  با 
عنوان »آتیش زدم به مالم!!!« برپا می شود. بیش 
از 5۰۰ اثر طراحی، کاریکاتور، نقاشی، مینیاتور، 
تصویرسازی و عکاسی کامبیز درم بخش در این 
نمایشگاه فروخته می شود. محور این نمایشگاه، 
 حراج آثار کامبیز درم بخش است در مفهوم واقعی 
و نه حراج در مفهوم گران کردن آثار. بیش از 5۰۰ 
اثر در نمایشگاه مذکور فروخته می شود و قیمت 
این آثار از یک صد هزار تومان آغاز می شود. این 
نمایشگاه که به مدت دو هفته و همه روزه )به جز 
شنبه ها( از ساعت ۱۷ تا ۲۱ در گالری آریانا واقع 
در خیابان فرشته )شهید فیاضی(، شماره ۹ برگزار 
می شود، روز جمعه با حضور جمعی از هنرمندان 
و اشخاص مطرح حوزه های گوناگون هنری و با 

حضور کامبیز درم بخش افتتاح می شود.

شهروند| نمایش »پوست انداختن« در ژانر 
رئالیسم جادویی در تماشاخانه ارغنون روی 
صحنه می رود.  در این نمایش که آرش سنجابی 
نویسندگی، طراحی و کارگردانی اش را به عهده 
دارد؛ پژمان جمشیدی، شبنم قلی خانی، توماج 
دانش بهزادی، حامد رحیمی نصر، خاطره حاتمی، 
نازنین کریمی و آیه کیان پور نقش آفرینی می کنند. 
این نمایش از ۲ آبان تا 4 آذر به مدت ۳۰ شب در 
تماشاخانه ارغنون روی صحنه خواهد رفت.  
داستان »پوست انداختن« که برداشت آزادی از 
رمان »شهر همنوازان سپید« نوشته بختیار علی )با 
ترجمه الهه قاسم زاده( است درواقع زندگی موازی 
دو زوج و پیچیدگی روابط آنها را نشان می دهد.  
علاقه مندان می توانند برای تهیه بلیت این نمایش 
 به سایت های www.iranconcert.com و

www.tik8.com  مراجعه کنند. 

مهر| درحالی که شائبه ارتباط دی کاپریو با 
سوءاستفاده کنندگان مالی از صندوق اقتصادی 
مالزی افزایش یافته، دی کاپریو اعلام کرد اگر پولی 
از این صندوق برداشت شده باشد، بازمی گرداند. 
دی کاپریو اعلام کرده با مقامات دولتی همکاری 
کرده تا روشن شود آیا این کمک مالی از منبعی 
مشکوک آمده است یا خیر و به همین دلیل مشکلی 
برای بازگرداندن این پول ندارد. در ماه جولای 
اعلام شد بنیاد خیریه دی کاپریو از کمک مالی که 
از صندوق اقتصادی مالزی برداشت شده بود، برای 
برگزاری میهمانی خیریه خود سود جسته و در عین 
حال ۱۰۰ میلیون دلار از این پول برای ساخته شدن 
»گرگ وال استریت« مصرف شده است. در ماه 
آگوست امسال، اعلام شد بنیاد این بازیگر از حدود 
۲ میلیون دلار از رقم بزرگی که از صندوق اقتصادی 

مالزی برداشته شده بود، استفاده کرده است.

دی کاپریو هدیه دریافتی از مالزی 
را برمی گرداند

شهروند| کریستیز دوبی در سال های اخیر یکی از 
پرفروش ترین حراجها برای هنرمندان ایرانی به حساب 
می آید. بیست ویکمین دوره این حراج سه شنبه شب 
درحالی برگزار شد که ۳۹ اثر از 4۱ اثر ارایه شده ایرانی 
به فروش رسید و فروش ۳ میلیون دلاری برای هنر ایران 

رقم خورد. 
هتل امارات تاورز دوبی میزبان خریداران و 
فروشندگانی بود که آمده بودند تا در قالب نمایشگاه »هنر 
معاصر و مدرن« در مجموع فروشی بیش از ۶ میلیون و 
۳۰۰ هزار دلاری برای بیست ویکمین دوره این حراج رقم 
بزنند.  4۱ اثر ایرانی به حراج معرفی شده بود. از این میان 
۱۱ اثر به قیمتی بالای ۱۰۰ هزار دلار دست یافت. در این 
حراجی ۱۱۳ اثر از هنرمندان خاورمیانه برای فروش 
عرضه شده بود که در مجموع به مبلغ ۶.۳۶4.۸۷5 دلار 

به فروش رفت. 
»سال های پرنده« اثر شفیق عبود، هنرمند لبنانی 
گران ترین اثر فروخته شده در معتبرترین حراج 
هنرهای تجسمی خاورمیانه لقب گرفت و به قیمت 
۳۹۱.5۰۰ دلار فروخته شد. نکته جالب آن که دومین 
رکورد فروش متعلق به یک هنرمند شناخته شده ایرانی 
بود. حسین زنده رودی اثری در این حراج داشت که به 
قیمت ۳۰۷.5۰۰ دلار فروخته شد و عنوان دومین اثر 
گرانقیمت حراجی را به خود اختصاص داد. قبل از آغاز 
حراج کارشناسان قیمتی بین ۱۲۰ تا ۱۸۰ هزار دلار را 
برای این اثر تخمین زده بودند، اما رقابت برای خرید اثر 
زنده رودی سقف پیش بینی شده را شکست. این نکته 
در مورد »سال های پرنده« هم تکرار شد. قیمت تابلوی 
شفیق عبود هم ۱۲۰ تا ۱۸۰ هزار دلار  برآورد شده بود اما 
به قیمتی بیش از دو برابر سقف تخمین زده شده، معامله 
شد.  از سوی دیگر، تابلوی »دو پرونده« فرهاد مشیری  هم 
به قیمت ۱۹۹.5۰۰دلار فروخته شد تا یکی از گران ترین 

آثار ایرانی فروخته شده در بیست ویکمین دوره حراج 
کریستیز دوبی لقب بگیرد.  آثار پرویز تناولی هم درست 
مثل چند سال اخیر پرطرفدار بود. مجسمه »هیچ« از 
پرویز تناولی در این حراجی به قیمت ۱5۰ هزار دلار 
فروخته شد و سه تابلوی دیگر او به نام های  »پرسپولیس« 
)۱۳۷ هزار دلار(، »از مجموعه شیرین و فرهاد« )5۰ هزار 
دلار( و »تصویر محو« )۶۸ هزار و ۷5۰ دلار( با قیمت های 
خوبی معامله شد.  »پنتاگون« اثر منیر شاهرودی 
فرمانفرماییان و تابلوی »کمپوزیسیون ۳« فرامرز پیلارام 
نیز به قیمت ۱5۰ هزار دلار به فروش رسید. پیش از حراج، 
بالاترین برآورد قیمت این دوره به »هیچ« تناولی با ۱5۰ تا 

۲۰۰ هزار دلار اختصاص داشت و بنابراین این بار اثر تناولی 
توانست با قیمت کف فروخته شود. آثاری از سهراب 
سپهری، پرویز تناولی، منوچهر یکتایی، فریدون مشیری 
و کوروش شیشه گران جزو آثاری بودند که بالای ۱۰۰ هزار 
دلار فروخته شدند. چهار اثر از فرهاد مشیری در این دوره 
از حراج کریستیز دوبی چکش خورد و سهراب سپهری 
هم سه اثر فروخته شده در این حراج داشت.  منوچهر 
یکتایی، محمد احصایی،  رضا درخشانی، نصرالله افجه ای،  
ناصر اویسی، ناصر عصار، ملیحه افنان و صادق تبریزی از 
دیگر هنرمندان ایرانی بودند که آثارشان در این حراجی 
فروخته شد. بخشی از این آثار در بخش ویژه هنر سقاخانه 

و با عنوان »فراتر از چشمه:   پیشگامان سقاخانه« ارایه 
شده بود که شامل ۱۹ اثر از پرویز تناولی، فرامرز پیلارام، 
مسعود عربشاهی، سهراب سپهری، صادق تبریزی و ناصر 
اویسی بود. آثاری از هنرمندان مصر، ترکیه، لبنان، عراق، 
فلسطین، مراکش، عربستان سعودی و امارات در کنار آثار 
هنرمندان ایرانی در این دوره از حراجی کریستیز برای 
فروش عرضه  شد. امسال حراج کریستیز برای روی جلد 
کاتالوگ بیست ویکمین دوره حراج اثری از شفیق عبود 
لبنانی و پشت جلد نیز اثری از حسین زنده رودی را ارایه 
کرده بود. جالب این که همین دو اثر رکوردهای کریستیز 

دوبی را به نام خود ثبت کردند. 

آثار ایرانی در کریستیز دوبی مجموعا 3 میلیون دلار فروخته شد

روی خوش خریداران به اثر زنده رودی

ایسنا| نمایشگاه کتاب فرانکفورت ۲۰۱۶ درحالی صبح 
دیروز آغاز شد که در مراسم افتتاحیه رسمی آن که شکلی 
سلطنتی یافت، نسبت به شرایط نویسندگان ترکیه پس از 
کودتا انتقاد شد. در مراسم افتتاح رسمی نمایشگاه کتاب 
فرانکفورت رئیس پارلمان اروپا در سخنانی با یادکردن و 
تمرکز بر نام »اصلی اردوغان« نویسنده زن ترکیه ای که 
از چندی پس از  کودتای اخیر در این کشور زندانی شده، 
به دولت ترکیه توصیه کرد که این داستان نویس 4۹ ساله 
را به همراه نویسندگان و روزنامه نگاران دیگر از زندان 
آزاد و در مواضع و رفتار خود تجدید نظر کند. همچنین 
رئیس اتحادیه ناشران و کتاب فروشان آلمان  در سخنانی، 
با تشویق دولت آلمان و اتحادیه اروپا برای اعمال فشار به 
دولت ترکیه برای آزادی اصلی اردوغان و ۲۰ روزنامه نگار 
بازداشت شده با او، از جمع آوری امضا برای طوماری خبر 
داد که خطاب به رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه، برای توقف سرکوب دولتی و آزادی افراد یادشده 

است. نمایشگاه کتاب فرانکفورت که از ۲۸ مهر پذیرای 
بازدیدکنندگان است، تا دوم آبان دایر خواهد بود. در این 
دوره از نمایشگاه پیش بینی می شود بیش از ۲۸۰ هزار 
بازدیدکننده میهمان بیش از هفت هزار میزبان و غرفه دار 
باشند. همچنین بیش از ۹ هزار نفر این رویداد بزرگ  سال 
را در حوزه فرهنگ و کتاب پوشش خواهند داد. نمایشگاه 
کتاب فرانکفورت به عنوان مطرح ترین و موثرترین رویداد 
نمایشگاهی در حوزه کتاب از پایان دهه 4۰ میلادی 
و پس از جنگ جهانی دوم تاکنون به طور مرتب برگزار 
شده است. فرانکفورت از چند روز قبل از آغاز نمایشگاه، 
به عادت هرساله در این ایام، روزهای شلوغ، گران و بارانی 
را تجربه می کند. این درحالی است که به دلیل تهدیدهای 
اخیر گروه تروریستی داعش، تدابیر شدید امنیتی در 
فرودگاه، ایستگاه های قطار و سایر وسایل نقلیه و نیز 
مکان های پررفت و آمد سطح شهر بسیار محسوس 

است.

رکنا| هرمز سیرتی که مدتی درشبکه جم مشغول 
به فعالیت بود، پس از بازگشت به ایران روز گذشته در 
دادسرای انقلاب اسلامی حاضر شد تا مجوزهای لازم 
برای نقش آفرینی در آثار تلویزیونی و سینمایی داخلی 
را دریافت کند. پیش از این سخنگوی وزارت ارشاد از 
بازگشت قریب الوقوع تعدادی از این بازیگران به کشور 
خبر داده بود. نوش آبادی دراین باره گفته بود: »بسیاری 
از هنرمندانی که به شبکه های خارجی رفته اند، درهمین 
زمان کوتاه متوجه شدند که سرابی که ما از آن صحبت 
کردیم، واقعیت دارند و عزم بازگشت کرده اند. ما هم 
حرفی نداریم و صحنه برای کسانی که نادم هستند؛ 
مهیاست. اما باید بدانند که بازی را باخته اند و در این 
مدت هیچ منفعتی نبردند و تنها خودشان را بدنام کردند. 
به  زودی خبرهایی می آید که تعدادی از این بازیگران 
به کشور بازمی گردند.«  انتشار یک نامه با امضای 
مدیر شبکه »جم تی وی« خطاب به بازیگران و عوامل 

طرف قرارداد با این شبکه، مبنی برعدم برخورداری 
این شبکه از ظرفیت مالی و تولیدی لازم برای استمرار 
خدمت گرفتن آنها و تأکید بر تسویه حساب درپایان 
قراردادشان با این شبکه، به منزله بسته شدن درها 
برای گروهی از بازیگران و عوامل تولید بود؛ واقعه ای 
که ضربه جبران ناپذیری به چهره های پیوسته به این 
شبکه ماهواره ای خواهد زد. در متن این نامه که با امضای 
سعید کریمیان مدیرمجموعه شبکه های »جم« توسط 
شماری از رسانه ها منتشر شده، این موضوع مورد تأکید 
قرار گرفته که عدم وجود سناریو و عدم وجود ظرفیت 
تولید، آنها را وادار به قطع همکاری کرده است. بنابراین 
در ماه های پیش رو، عوامل طرف قرارداد با این شبکه 
ماهواره ای یک به یک بیکار و آواره ترکیه خواهند شد؛ 
عواملی که درآمدهای کلانی نداشتند و همه امیدشان 
به قراردادهای بلندمدتی بود که در زمان آغاز همکاری با 

این شبکه، وعده اش را دریافت کرده بودند.

افتتاح نمایشگاه کتاب فرانکفورت همراه شد با اعتراض به زندانیان سیاسی ترکیه

نویسنده را آزاد کنید...
هرمز سیرتی، یکی از بازیگران جم به کشور برگشت

سراب ها و آب ها

چه کساني آثار خارجي جشنواره 
فیلم کوتاه را داوری می کنند؟

 شهروند| هیأت داوران بخش بین الملل 
سی وسومین جشنواره فیلم کوتاه تهران 
معرفی شدند. داورانی از کشورهای ایران، 
بلژیک، فنلاند، هندوستان و آلمان قضاوت 
فیلم های حاضر در بخش بین الملل 
سی وسومین جشنواره فیلم کوتاه تهران 
را بر عهده دارند. خسرو سینایی از ایران، 
ژولیت دورت از بلژیک، یوکا-پکا لاکسو 
از فنلاند، شوبرا گوپتا از هندوستان و آنا 
هنکل- دونرسمارک از آلمان پنج داوری 
هستند که فیلم های پذیرفته شده در دو 
بخش مسابقه بین الملل و مسابقه کشورهای 
آسیایی را داوری می کنند. سی وسومین 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران ۱۸ تا 
۲4 آبان به دبیری فرید فرخنده کیش برگزار 

می شود.

اخبار کوتاه

اخبار کوتاه

www.shahrvand-newspaper.ir  |  honar@shahrvand-newspaper.ir :ايمیل گروه فرهنگی | 

سیدعباس صالحی، سرپرست وزارت فرهنگ و ارشاد شد

قربانی نباش!
محبوبه قوام| برگردیم عقب. سالی که سیدعباس صالحی به عنوان 
معاون فرهنگی وزارت ارشاد معرفی شد. اهالی فرهنگ سابقه ای از 
او نمی دانستند و رسانه ها هم درباره او شناخت نداشتند. به همین 
جهت روزهای ابتدایی مطرح شدن نام او در بیم و امید طی شد، اما 
واقعیت این بود که او از معدود چهره های فرهنگی و غیرسیاسی این 
وزارتخانه بود. سیاست برای صالحی در اولویت نبود. او در یکی از 
بدترین موقعیت های کتاب و کتابخوانی، معاونت فرهنگی وزیر 
ارشاد شده بود و سعی در آرام کردن اوضاع داشت. با گام هایی مصمم 
و بی غوغا هم حرکت می کرد. برای کتاب های معطل مانده در اداره 

کتاب چاره می اندیشید و در فکر اوضاع نابسامان کتابفروشی ها 
بود. از معدود معاونت هایی بود که سراغ قشر مغفول فرهنگ یعنی 
کتابفروشان رفت و دیداری هفتگی با آنها ترتیب داد. در کل ماجرا 
به شکلی پیش رفت که درحال حاضر صالحی تبدیل به چهره ای 
بی حاشیه و محبوب شده است، اما نگرانی اینجاست که این چهره 
دلسوز تبدیل به ابزاری برای عبور دولت از بحران پیش رو باشد. 8 
ماه تا انتخابات ریاست جمهوری آتی باقی مانده و بیم آن می رود 
سیدعباس صالحی که سابقه قابل قبولی در طول معاونت از خود 

نشان داده، صرفا پلی باشد برای عبور سیاست از یک تنگه دیگر. 

حمید حامی، خواننده موسیقی پاپ با اعلام 
قطع همکاری خود با علی ثابت، سرپرست ارکستر 
کنسرت های اخیرش، از تلاش برای انتشار آلبوم تا 

زمستان  سال جاری سخن گفت. 

غلامرضا رمضانی بیان کرد که هر چند »فرار از 
قلعه رودخان« کهنه نمی شود اما به هرحال هر 
چقدر بیشتر زمان می گذرد، کمتر فرصت اکران 

پیدا می کند. 

ابراهیم مختاری پس از گذشت ۲4  سال، دومین 
فیلم سینمایی خود با نام »برگ جان« )نام موقت( 

را می سازد. 

پس از آن که مهدی  هاشمی از همان روزهای 
نخست از پروژه سینمایی »کاناپه« به کارگردانی 
کیانوش عیاری جدا شد، فرهاد آئیش جایگزین این 
بازیگر در »کاناپه« شد و از همان ابتدا این فیلم با 

حضور فرهاد آئیش جلوی دوربین رفت. 

کتابفروشی آینده پنجشنبه، ۲۹ مهرماه ساعت ۹ 
صبح دیدار و گفت وگو با مریم مافی را برگزار می کند.  

فیلمبرداری فیلم سینمایی »شعله ور« به 
تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی و کارگردانی 
حمید نعمت اله هفته گذشته در سکوت خبری در 

کرج آغاز شد. 

فیلم سینمایی »سارا و آیدا« به کارگردانی مازیار 
میری این روز ها در آخرین مرحله پیش تولید قرار 

دارد و به زودی کلید می خورد. 

اکران عمومی »سیانور« ساخته بهروز شعیبی 
از دیروز ۲۸ مهرماه در سینماهای تهران و 

شهرستان ها آغاز شد. 

جمشید حقیقت شناس، دبیر هنری جشنواره 
تجسمی فجر بیان کرد که آثار رسیده براساس 
فراخوان طراحی پوستر نهمین جشنواره بین المللی 
هنرهای تجسمی فجر انتظار شورای هنری 

جشنواره را تأمین نکرد. 

نمایش »ماتریوشکا« که پیش از این در 
تماشاخانه ایرانشهر به صحنه رفته بود، بار دیگر 
از ابتدای آذرماه  سال جاری در تماشاخانه پالیز به 

صحنه خواهد رفت. 

جشن انتشار ۲ فیلم مستند با عنوان »همه 
درختان من« و »یک ساعت از یک عمر« دوم 
آبان ماه ساعت ۳۰: ۱۸ در سالن شماره یک پردیس 
چارسو با حضور علاقه مندان و فعالان محیط  زیست 

برگزار می شود. 

جایزه بهترین انیمیشن جشنواره »وترانز« به 
»پسرک« اهدا شد همچنین این جشنواره جایزه 
بهترین موسیقی انیمیشن را به »خط قرمز«؛ هر دو 

فیلم از ایران تقدیم کرد. 

هفتمین جشنواره بین المللی فیلم »دیدار« 
تاجیکستان در شهر دوشنبه تاجیکستان درحال 
برگزاری است و رضا کیانیان به عنوان داور در این 

رویداد حضور دارد. 

شبکه دو سیما سریال های »هشت و نیم دقیقه«، 
»همسایه ها« و »آرام می گیریم« را برای پخش در 

شب های پاییزی و زمستانی در نظر گرفته است. 
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